
سرمقاله

 فعالان محیط‌زیست برای جلوگیری از ساخت سد »ایالو«
به وزیر نیرو نامه نوشتند

سدزدن روی »قزل اوزن«
بدون اجازه

سه توصيه يا يك توصيه؟
در حكم تنفيذ رياست‌جمهوري آقاي روحاني 
از سوي مقام معظم رهبري به سه توصيه 
اشاره شده است؛ اين سه توصيه به اين شكل 

صورت‌بندي شده‌اند: 
»اول؛ پرداختن به مشکلات مردم است. 
پرداختن به مسائل داخلی، مشکلات مردم، 
مسأله معیشت و اقتصاد که این دو را باید 
به نقطه قابل قبولی در طول این چهار ‌سال 

برسانید.
دوم؛ تعامل گسترده با دنیاست. این درست 
نقطه مقابل آن چیزی است که دشمنان ما و 
سلطه‌گران عالم دنبالش هستند. ما می‌توانیم با 
دنیا ارتباطات وسیع و گسترده‌ای داشته باشیم، 
هم به ملت‌ها و دولت‌های دیگر کمک کنیم، هم 

از کمک آنها بهره‌مند بشویم.
سوم؛ در برابر هر سلطه‌طلبی با صلابت و 
قدرت ظاهر بشوید. آن سلطه‌طلب هر که 
می‌خواهد باشد، امروز از همه متجاوزتر و وقیح‌تر 
رژیم ایالات متحده آمرکیاست، در مقابل اینها با 
صلابت، با قدرت، با پشتوانه‌ اقتدار ملی و کمک 
این مردم می‌توانید از ترفندهای آنها جلوگیری 

و آن را دفع کنید.«
واقعيت اين است كه به‌ظاهر اين سه توصيه 
جدا از يكديگر هستند و سه موضوع یا مفهوم 
جدايي را به ذهن متبادر ميك‌نند؛ ولي واقعيت 
اين است كه اين سه توصيه اجزاي يك توصيه 
كلان‌تر هستند كه به سه جزء تفكيك شده‌اند. 
آنها مثل میز سه پايه‌اي مي‌مانند كه اگر هر 
كدامشان ناديده گرفته شود، سه پايه سقوط 
ميك‌ند. هنگامي كه به كسي توصيه شود كه 
ورزش كن و درس بخوان و ادب را هم رعايت 
كن، اين سه توصيه از يكديگر مستقل هستند، 
يك نفر مي‌تواند ورزش كند و آن دو ديگر را 
رعايت نكند. كسي مي‌تواند درس بخواند و 
ورزش كند، ولي ادب را ناديده بگيرد؛ در هر 
حال اين سه توصيه مستقل از يكديگر هستند. 
در حالی ‌که سه توصيه مقام معظم رهبري از اين 
نوع نيست، آنها در حقيقت يك توصيه هستند؛ 
چرا؟ هنگامي كه سخن از تعامل سازنده با جهان 
خارج ميك‌نيم، در درجه اول نوعي برابري 
حقوقي را مي‌پذيريم. تعامل سازنده كشورها با 
يكديگر معادل تفاهم و همكاري متقابل و احترام 
به حقوق يكديگر است؛ در غیر این صورت اگر 
قرار باشد كه سلطه و زورگويي ديگران پذيرفته 
شود، تعامل سازنده منتفي مي‌شود. بنابراين 
ركن اساسي براي تحقق توصيه دوم اين است 
كه توصيه سوم كه استقامت در برابر زورگويي 
كشورهاي ديگر است، به‌عنوان يك اصل 
پذيرفته شود. تعامل با ساير كشورها معطوف 
به تحقق و تأمين منافع ملي است؛ در حالي 
كه پذيرش زورگويي نافي اين هدف است. به 

علاوه ايستادگي در برابر زورگويي ديگران نيز 
مستلزم تعامل با كشورهاي جهان است تا از 
طريق اين ارتباطات و کسب حمايت‌ها بتوان 
در برابر زورگوها جبهه بزرگتري را تشكيل 
داد؛ زيرا كشورهاي زورگو تعدادشان اندك 
است و هنگامي كه ببينند براي اهداف خود 
تنها شده‌اند، منفعل مي‌شوند. نمونه روشن آن 
نحوه مواجهه جهان بويژه كشورهاي اروپايي با 
سياست‌هاي ايالات متحده عليه ايران است. در 
دولت گذشته که تعامل مثبتی با جهان وجود 
نداشت، اروپایی‌ها در برابر ایران همسو با يكديگر 
و همه حامي ايالات متحده بودند و اكنون در برابر 
آن هستند و اقدامات آمريكا را تأييد نميك‌نند؛ 
زيرا ايران توانسته از طريق تعامل سازنده با 
جهان سياست‌هاي ضد ايراني و ايران‌هراسي را 
به حاشيه ببرد. بنابراين با تعامل سازنده با جهان 
مي‌توان در برابر زورگويي مقاومت كرد و لازمه 

تعامل نيز اين مقاومت است.
ولي تحقق و عمل به هر دو توصيه دوم و سوم 
مستلزم وجود جامعه‌اي به لحاظ اقتصادي قوي 
با مردمي بهره‌مند از اين اقتصاد یعنی توصیه اول 
است. تعامل ميان كشورها براساس اخلاقيات 
و معنويات صورت نمي‌گيرد، بلكه براساس 
قدرت و منافع شكل مي‌گيرد. اگر بخواهيم در 
برابر زورگويان مقاومت كنيم، مستلزم داشتن 
قدرت هستیم و از میان مولفه‌های قدرت، 
قدرت اقتصادي مهمترين است. قدرت سياسي 
و نظامي نيز به نحوي متأثر از قدرت اقتصادي 
هستند. مردم فقير و گرسنه و بيكار چگونه 
مي‌توانند در برابر زورگويي ديگران مقاومت 
كنند؟ چه كشوري حاضر است كه با آنان تعامل 
سازنده مبتني بر منافع متقابل داشته باشد؟ 
بنابراين هر دو هدف و توصيه دوم و سوم مستلزم 
تحقق ميزاني از توصيه اول است. همچنين 
تحقق توصيه اول نيز مستلزم داشتن روابط 
سازنده با جهان است. امروز جهان كوچكتر از 
آن است كه يك كشور بتواند مرزهاي خود را با 
ديوارهاي آهنين بسته نگه دارد و در عين‌حال 
رشد اقتصادی را تجربه كند و قدرتمند شود. 
گسترش ارتباطات علمي، فناوري، نيروي 
انساني، گردش سرمايه و صادرات و واردات 
كالا و خدمات با جهان يك اصل بديهي و 
پذيرفته‌شده تلقي مي‌شود كه در غياب این 
روابط، براي زندگي باید به غارهاي انسان‌هاي 
اوليه پناه برد! بنابراين ملاحظه مي‌شود كه اينها 
سه توصيه جداگانه و مستقل از يكديگر نيستند، 
هر سه وابسته به يكديگر و مكمل يكديگرند. 
حتي مي‌توان گفت هيچك‌ــدام بر ديگري تقدم 
ماهوي ندارند و عملي‌شدن هر كدام به اندازه‌اي 
قابل تصور است كه در دو توصيه ديگر پيشرفت 

حاصل شود.
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ایرانی می‌خریم
پویش خرید کالای استاندارد ایرانی با حمایت  معاون اول رئیس‌جمهوری جدی شد

 در فاز اول و دوم مسئولان و هنرمندان و مشاهیر
و در فاز سوم مردم به پویش کالای استاندارد ایرانی می‌پیوندند
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مراسم تنفیذ رئیس‌جمهوری روز پنجشنبه برگزار شد

  مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری امروز بعداز ظهر در مجلس شورای اسلامی

با حضور مهمانان داخلی و خارجی برگزار می‌شود
شهروند| مراسم تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری 
صبح روز پنجشنبه در حسینیه امام‌خمینی)ره( 
و با حضور رهبر معظم انقلاب، سران قوا و دیگر 
مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد و در 
این مراسم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حکم 
ریاست‌جمهوری حجت‌الاسام حسن روحانی 
را برای دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری 
تنفیذ کردند. در این مراسم، علی لاریجانی، 
رئیس مجلس شورای اسامی؛ آیت‌الله صادق 
آملی‌لاریجانی، رئیس قوه قضائیه و آیت‌الله احمد 
جنتی، رئیس مجلس خبرگان رهبری و دبیر 
شورای نگهبان نیز حضور داشتند. همچنین 
اسحاق جهانگیری، حجت‌الاسام علی‌اکبر 
ناطق نوری، محمود احمدی‌نژاد، حجت‌الاسام 

سیدحسن خمینی، علی 
محمدجواد  شمخانی، 
ولایتی،  علی‌اکبر  ظریف، 
سردار محمد باقری، سردار 
یحیی رحیم صفوی، مسعود 
مطهری،  علی  پزشیکان، 
جعفری،  محمدعلی  سردار 
سیدابراهیم  حجت‌الاسلام 
رئیسی، محمدباقر قالیباف، 
میرسلیم،  سیدمصطفی 
علی‌اکبر  حجت‌الاسام 
حجت‌الاسلام  محتشمی‌پور، 
غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
عباسعلی کدخدایی، غلامعلی 
حدادعادل، سعید جلیلی، امیر 

سیاری، سردار شیرازی، شهیندخت مولاوردی، 
معصومه ابتکار، سفرا و نمایندگان کشورهای 
مختلف حضور داشتند. علاوه بر این، آیت‌الله 
سیدابراهیم امینی، امیر احمدرضا پوردستان، 
آیت‌الله محمد محمدی ری‌شهری، حجت‌الاسلام 
دری نجف‌آبادی، حجت‌الاسام سیدمحمود 
دعایی، علی عسکری، سردار فیروزآبادی، 
ابوترابی‌فرد،  محمدحسن  حجت‌الاسام 
حجت‌الاسلام محمدعلی شهید محلاتی، آیت‌الله 
حائری شیرازی، اعضای کابینه و هیأت وزیران 
دولت یازدهم و جمعی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی ازجمله دیگر میهمانان این مراسم 

بودند.
 رئیس‌جمهوری

مطالبات مردم را برآورده کند
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم 
رهبری، رهبر معظم انقلاب اسامی در مراسم 

تنفیذ حکم دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری 
اسامی ایران‌ در سخنانی با تبریک ایام میلاد 
حضرت امام رضا)ع(، تقارن این مراسم با ایام 
ولادت آن حضرت را مایه برکت خواندند و با 
اشاره به اهمیت بالای جلسه امروز، خاطرنشان 
کردند: کیی از موارد اهمیت این مراسم، آغاز 
دوره مدیریتی جدید در کشور است که امید 
می‌رود رئیس‌جمهوری محترم و مسئولان همراه 
ایشان در دوره جدید، با ابتکارها و توانمندی‌های 
بیش از گذشته، مطالبات مردم را برآورده و آنان 
را خرسند کنند. ایشان، دومین جنبه اهمیت 
بسیار زیاد جلسه تنفیذ را، »نقش‌آفرینی مردم 
در انتخاب مدیران طراز اول کشور« برشمردند و 
افزودند: این مراسم تنفیذ، دوازدهمین مراسم بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی است 
تأثیرگذاری  که نشان‌دهنده 
رأی و گزینش مردم است که 
این دستاورد بزرگ، به برکت 

انقلاب، محقق شده است.
رهبر معظم انقلاب اسامی 
با اشاره به تشیکل 10 دوره 
مجلس شورای اسلامی، پنج 
دوره شورای اسامی شهر 
و روستا و پنج دوره مجلس 
خبرگان، با رأی مردم از ابتدای 
انقاب تاکنون گفتند: قبل 
از پیروزی انقلاب به‌واسطه 
وجود دکیتاتوری، مردم هیچ 
نقشی در تعیین مدیران کشور 
نداشتند اما به برکت انقلاب اسلامی و عزم راسخ، 
ایمان عمیق، بصیرت بی‌پایان، شجاعت بی‌نظیر 
مرد بزرگی همچون امام راحل، مردم از حاشیه به 

متن آمدند و صاحب اختیار شدند.
مردم و مسئولان باید به چهار دهه 

مردم‌سالاری افتخار کنند
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: 
نسل جدید و جوانان کشور، دوران قبل از انقلاب 
را ندیده‌اند اما نقش‌آفرینی مردم در حکومت، 
دستاورد عظیمی است که امام بزرگوار توانست 
با به حرکت درآوردن اقیانوس ملت، به سال‌ها 
و قرن‌ها حکومت سلطنتی، وراثتی، دخالت و 
سلطه بیگانگان پایان و جهت حرکت کشور و 
ملت را تغییر دهد. ایشان با تأکید بر این‌که مردم 
و مسئولان باید به چهار دهه »مردم‌سالاری دینی 
و نقش‌آفرینی مردم در شئون کشور و در انتخاب 
مسئولان« افتخار کنند، گفتند: مسئولانی که در 

دوره جدید مشغول به‌کار خواهند شد، میراث‌دار 
چهل‌سال تاش و ابتکار مسئولان مختلفی 
هستند که زیربناهای علمی، عملی و فکری 
فراوانی را به‌وجود آوردند که قبل از انقلاب مطلقا 
وجود نداشتند. رهبر معظم انقلاب اسلامی، این 
زیربناها را سکوهای پرش ملت به‌سوی آینده 
خواندند و تأکید کردند: مسئولان جدید و 
همراهان رئیس‌جمهوری محترم، باید از چهار 
دهه تجربه و توانایی‌های متراکم استفاده کنند و 
با افزودن بر این سرمایه ملی، آن را تحویل مدیران 

بعدی دهند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تربیت نسل‌های 
جدید با تفکر انقلابی و سرشار از انگیزه و 
آمادگی برای کار را کیی از برکات انقلاب اسلامی 

برشمردند و با توصیه به 
مسئولان برای استفاده از این 
فرآورده عظیم، افزودند: کیی 
دیگر از دستاوردهای چهار 
دهه مدیریت نظام جمهوری 
اسامی، تعامل ملت ایران با 
دنیا و در عین حال مقابله جدی 
با نظام سلطه و ایستادگی در 
برابر ترفندهای بدخواهان بوده 
است. ایشان در همین بخش 
خاطرنشان کردند: کیی از 
نکاتی که اصرار بر تکرار آن دارم 
تا از ذهن‌ها فراموش نشود، 
غافل نشدن از »حضور و ترفند 

دشمن« است.
 فراموش نکنیم دشمن

مشغول طراحی و دشمنی است
رهبر معظم انقلاب اسامی گفتند: هیچ‌گاه 
نباید فراموش کنیم که دشمن، مشغول طراحی 
و دشمنی است اما در چهار دهه گذشته به فضل 
الهی، ملت و مسئولان، آبدیده‌تر شدند. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وجود تحریم‌ها 
از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی و به‌ویژه در 
سال‌های اخیر خاطرنشان کردند: اگرچه تحریم‌ها 
مشکلاتی را به‌وجود آورد اما موجب شد توجه ما 
به ظرفیت‌ها و توانایی‌های داخلی معطوف شود و 
از آنها استفاده کنیم و به همین علت امروز به‌رغم 
خواست دشمن، ایران، به مراتب قوی‌تر و مقتدرتر 

از سال‌های اول انقلاب است.
ایشان با اشاره به انواع ترفندها در طول سال‌های 
گذشته، افزودند: در این سال‎ها، برخی همچون 
مسئولان فعلی آمرکیا، به صراحت با ملت ایران 

دشمنی کردند و ترفند برخی هم همچون دست 
چدنی در دستکش مخملی بود اما همه این 
طراحی‌ها موجب شد اعتماد به نفس مردم و 
مسئولان افزایش یابد و راه‌های مقابله با ترفندهای 
دشمن را بیابند. رهبر معظم انقلاب اسامی با 
تأکید بر این‌که جمهوری اسامی هیچ هراسی از 
ترفندهای بدخواهان ندارد و به‌واسطه ظرفیت‌های 
فراوان کشور، راه‌های مقابله با آن را می‌داند، گفتند: 
مسئولان دولت جدید بدانند که سکاندار چنین 
نظام پرظرفیت و پراستعدادی هستند و باید با 

شناخت این استعدادها، از آنها بهره‌برداری شود. 
سه جهت‌گیری اصلی دولت دوازدهم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دولتمردان جدید 
را به »تیکه بر هویت انقلابی، کار جهادی و 
بهره‌مندی از حمایت مردمی 
و سرمایه‌های مادی و معنوی 
کشور« توصیه کردند و در 
بیان سه جهت‌گیری دولت 
آینده افزودند: »پرداختن 
به‌ویژه  به مشکلات مردم 
و  معیشتی  مشکلات 
اولویت  به‌عنوان  اقتصادی« 
اصلی، »تعامل گسترده با دنیا 
و ارتباطات وسیع با ملت‌ها 
و دولت‌ها«، و »ایستادگی 
همراه با صلابت و قدرت در 
سه  سلطه‌طلبان«،  مقابل 
جهت‌گیری اصلی است که 
باید به‌طور همزمان در دستور 
کار دولت باشد. رهبر معظم انقلاب اسلامی، رژیم 
ایالات متحده آمرکیا را متجاوزتر و وقیح‌تر از همه 
سلطه‌طلبان دانستند و تأکید کردند: چهار دهه 
فعالیت بین‌المللی نشان داده است که هزینه 
تسلیم در برابر قدرت‌های زورگو به‌مراتب بیشتر 
از هزینه ایستادگی در برابر آنها است. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر این‌که »تسلیم«، 
ملت‌ها را بیچاره و مسیر پیشرفت را به روی آنها 
مسدود می‌کند، افزودند: جمهوری اسامی به 
توفیق الهی، هیچ‌گاه مقابل استکبار و نظام سلطه 
تسلیم نشده و بر سر خواسته‌های آنها سازش 
نکرده است و به برکت ایثار و فداکاری شهدا، امروز 
علاوه بر اقتدار و پیشرفت بیشتر، شعارهای خود 
را نیز برجسته‌تر کرده است. رهبر معظم انقلاب 
اسامی در ادامه 10 توصیه به رئیس‌جمهوری 

محترم و همکاران ایشان بیان کردند.
ادامه در صفحه 2
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 مقام معظم رهبری:
بگذارید مردم با سلایق 

مختلف، زندگی آرامی در 
کنار یکدیگر داشته باشند 
از نظرات مخالف آشفته 
نشوید، زیرا در کارها و 

وظایف سنگین نقص وجود 
دارد و باید با پذیرش و 

تحمل انتقاد، اجازه دهید 
منتقدین دیدگاه‌های خود 

را بیان کنند

 رئیس‌جمهوری:
ملت به زیبایی کار خود را به 
پایان رساند، خواست خود 

را به زبان آورد و اکنون 
بار مسئولیت را بر دوش ما 

نهاده است و اینک ما هم باید 
اعلام کنیم دوباره آمده‌ایم 
برای اعتلای اسلام، برای 

سربلندی ایران، برای 
اقتدار نظام و برای خدمت 

به همه ایرانیان

مهتاب جودکی|  »ایالو« را از همان ابتدا با مخفی‌کاری 
ساختند؛ بدون ارزیابی محیط زیستی و بدون مجوز. حالا 
این سد که‌ سال 91 روی رودخانه قزل اوزن در شهرستان 
»ماه نشان« ساخته شده و ‌سال 94 به ساخت غیرمجاز 
آن پی برده‌اند تا ‌40درصد پیشروی کرده و با این حال 
کسی جلودارش نیست. شرکت آب منطقه‌ای زنجان که 
کارفرمای سد ایالو است، اوایل این سد را پشت پروژه سد 
مراش قایم می‌کرد؛ سدی که به ارزیابی محیط‌ زیستی آن 
اشکال وارد است و بسیاری از کارشناسان محیط‌زیست 
و زمین‌شناسی نگرانند که مبادا تکرار خاطره شورِ سد 
»گتوند« باشد. کارشناسان محیط‌ زیست می‌گویند رود 
قزل اوزن تابِ هیچ سدی را ندارد؛ چون از سال‌ها پیش 
دچار کم‌آبی شده و البته بستر شورش هر آبی را نم‌كآلود 
خواهد کرد. همین هفته پیش که هزاران ماهی در بستر 
خشیکده این رود تلف شدند و دلیلش چیزی نبود جز 

کاهش شدید عمق آب و افزایش شوری. همه این مسائل 
باعث شد هفته گذشته جمعی از فعالان محیط‌ زیست با 
انتقاد از ساخت سد ایالو، زیانباربودن آن را هشدار بدهند و 
خواستار جلوگیری از ادامه ساخت غیرمجاز این سد بشوند. 
آنها در نامه‌ای به وزیر نیرو ضرورت پیگیری توقف ساخت 
این سد و پیامدهای آن را مطرح کردند و رونوشتش را برای 
رئیس سازمان حفاظت محیط ‌زیست و خیلی از مسئولان 
استانی فرستادند؛ از نماینده ولی فقیه در استان زنجان 
تا شرکت آب منطقه‌ای. در این نامه با اشاره به بررسی‌ها 
و پیگیری‌ها درباره نداشتن مجوز محیط زیستی سد ایالو 
که در بخشی از حوضه رودخانه قزل اوزن در استان زنجان 
در حال ساخت است، آمد: »کارشناسان محیط‌ زیست 
غیرمجاز بودن این سد را بارها اعلام داشته و درباره اثرات 
زیانبار آن هشدار داده‌اند اما مجریان و دست‌اندرکاران این 

سد با فرافکنی‌ها و بازی با عناوین، از تقید به قانون و...


